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Wprowadzenie do sprawozdania 

Dane rejestrowe: 

Nazwa jednostki:  Klub Sportowy Golesze 

Adres:   97-320 Wolbórz, Golesze Duże 16 

Regon:   388137994 

NIP:    7712913077 

Klub wpisany do Ewidencji Klubów Sportowych działających w formie Stowarzyszenia, 

których Statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej prowadzonej 

przez Starostę Powiatu Piotrkowskiego. Klub wpisano do ewidencji pod pozycją 76/21. 

Czas działania jednostki: od dnia 05 lutego 2021 r. na czas nieokreślony. 

Władze Stowarzyszenia: 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Klubu działał w następującym składzie: 

Marcin GRUSZCZYŃSKI  - Prezes  

Artur ŁUKASIŃSKI   - Vice Prezes 

Organem nadzorczym jest Komisja Rewizyjna w składzie: 

Tomasz GĘBICKI, Edyta SZYMANOWSKA 

Określenie celów statutowych stowarzyszenia: 

Celem działania Klubu jest: 

✓ propagowanie badmintona, tenisa stołowego, tenisa ziemnego i innych 

dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 

✓ kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości w środowisku dzieci, 

młodzieży i dorosłych jak również tworzenie dogodnych warunków w tym 

zakresie; 

✓ poprawa stanu zdrowia członków klubu; 

✓ prowadzenie systematycznych treningów; 

✓ uzyskiwanie jak najlepszych wyników sportowych; 

✓ organizowanie zawodów sportowych; 

✓ uczestniczenie w imprezach sportowych; 

✓ upowszechnianie wiedzy o wymienionych dyscyplinach wśród ogółu 

społeczności, 

Klub opiera swoja działalność na aktywności społecznej swoich członków. 

Środki finansowe na działalność i realizację zadań statutowych Klub uzyskuje z: 
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✓ składek członkowskich; 

✓ darowizn; 

✓ dotacji z organów rządowych lub samorządu terytorialnego; 

✓ majątku Klubu; 

✓ ofiarności publicznej. 

Klub przeznacza cały uzyskany dochód na działalność statutową. 

Rachunek zysków i strat działalności Klubu Sportowego Golesze za 2025 rok 

Lp. Nazwa pozycji Kwota Uwagi 

A. Rozliczenie z działalności statutowej 

I. 
Dotacja z UG Wolbórz „Sportowa 

Gmina” zgodnie z umową Nr 
RF.524.3.2025 z dnia 11.02.2025 r. 

30 000,00 zł.  

Zwrócono 
niewykorzystaną 
dotację w kwocie 

29,29 zł.  

II.  
Darowizny oraz przychody z tytułu 

składki członkowskiej 
25462,00 zł.  

Składka członkowskie 
przeznaczono na 
wynagrodzenie 

trenera z 
nowoczesnych form 

gimnastyki 

 
Realizacja zadań statutowych w 2025 roku 
 
Najważniejszym priorytetem działalności KS Golesze, biorąc pod uwagę potrzeby 

i oczekiwania lokalnej społeczności jest propagowanie zdrowego trybu życia poprzez 

uczestnictwo w zorganizowanych zajęciach z badmintona, ale również 

z nowoczesnych from gimnastyki. Jednym z celów jest popularyzacja mało znanej 

wręcz niszowej dyscypliny sportu jaką jest badminton. W ramach zadania publicznego 

„SPORTOWA GMINA” odbywały się szkolenia dzieci i młodzieży z nauki gry 

w badmintona. 

Trenerem badmintona jest pani Dorota Danielak - trener II klasy, magister pedagogiki 

zdrowia z wychowaniem fizycznym, nauczyciel wychowania fizycznego, trener Kadry 

Wojewódzkiej Juniorów i Młodzików, była zawodniczka Kadry Narodowej oraz 

wielokrotnego drużynowego mistrza Polski – Piotrków Trybunalski, wielokrotna 

medalistka mistrzostw Polski w badmintonie w różnych kategoriach wiekowych, 

zdobywczyni Drużynowego Pucharu Polski Kobiet, była trenerka drużyny ekstraklasy, 

laureatka Nagrody Fair Play przyznawanej przez Polski Związek Badmintona. Pełniła 

funkcję asystenta trenera Kadry Narodowej Juniorów w Badmintonie, od 2017 roku 

pełni funkcję Przewodniczącego Rady Trenerów Polskiego Związku Badmintona. 

Sekcja badmintona zrzesza 45 członków: 30 dzieci w wieku od 6 do 15 lat, które 

uczestniczą w zajęciach 2 razy w tygodniu pod opieką ww. trenera oraz 15 osób 

dorosłych, którzy trenują samodzielnie raz w tygodniu. Zajęcia z badmintona odbywają 
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się na Hali Sportowej w Wolborzu oraz w Szkole Podstawowej w Goleszach Dużych 

(zajęcia prowadzone są od września 2021 r.).  

Podczas realizacji zadania publicznego „SPORTOWA GMINA” osiągnięte zostały 

następujące rezultaty: rozwinięto pasję i sprawność sportową, podniesiony został 

poziom sportowy, zwiększona została sprawność ruchowo – psychomotoryczna oraz 

podniesiono świadomość dzieci, młodzieży oraz dorosłych o badmintonie i metodach 

prowadzenia zajęć. 

Dodatkową zaletą zajęć jest integracja. Trenując w gronie kilkunastu osób, można 

zaleźć wspólny język i zdobywać nowe znajomości. W przypadku uczestników z jednej 

rodziny wzmacniane są więzi rodzinne poprzez spędzania wolnego czasu razem. 

Reasumując gra w badmintona, to kompletne programy treningowe, zawierające 

wszystkie elementy pracy mięśni, równowagi i gibkości, która przynosi wszechstronne 

korzyści dla zdrowia fizycznego, psychicznego oraz sprawności ogólnej. Dobrze 

wpływa na rozwój dzieci i młodzieży, na kształtowanie ich postawy, poprawę 

aktywności fizycznej.  

 
Dodatkowe informacje 
 

Działalność Klubu Sportowego jest permanentnie rozwijana i aktualnie zrzesza 
osoby, które chętnie uczestniczą w organizowanych zajęciach, w ramach: 

1. Sekcji fizjoterapeutycznej, która liczy 40 członków. Zajęcia odbywają się 3 razy 
w tygodniu pod czujnym okiem fizjoterapeuty Pani Moniki Tomaszczyk, która 
posiada ukończone Medyczne Studium Zawodowe Fizjoterapii, studia 
magisterskie pedagogika w zakresie edukacji prozdrowotnej z gimnastyką 
korekcyjną, studia podyplomowe w zakresie wychowania fizycznego 
i zdrowotnego, jest instruktorem rekreacji ruchowej - fitness nowoczesne formy 
gimnastyki, 23 lat pracuje jako fizjoterapeuta w tym 6 lat pracy z dziećmi 
(prowadzenie gimnastyki korekcyjnej). Posiada doświadczenie i pełen 
profesjonalizm w prowadzeniu zajęć grupowych, leczniczych, 
ogólnorozwojowych z dorosłymi, jak i z dziećmi. Uczestnicy zajęć to osoby od 
18 do 70 lat. Zajęcia mają za zdanie polepszenie ogólnej sprawności ruchowej 
okolicznych mieszkańców. 

Ponadto Klub Sportowy Golesze w 2025 r. brał udział w wielu inicjatywach, 
w których uczestniczył jaki był współorganizatorem, tj.; 

1. W dniu 28 marca 2025 r. odbyły się wojewódzkie zawody w badmintona 
„ŁÓDZKIE NA SPORTOWO”. Rywalizacja odbył się w hali sportowej 
w Wolborzu, gdzie udział brało 70 zawodników. W turnieju godnie 
zaprezentowały się kluby: Pabianice UKS Korona, Piotrków Ruch Piotrków, 
Konstantynów Łódzki King Bad Haracz Badminton school, Łódź Vera Sport oraz 
Nasz Klub Sportowy Golesze.  

2. W dniach od 21 lipca do 01 sierpnia 2025 r. zorganizowaliśmy półkolonie dla 
dzieci i młodzieży „Aktywnie w Goleszach”. Zajęcia były współfinasowane ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 
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1. W okresie od 01.08 do 30.11.2025 r. braliśmy udział w zadaniu publicznym ze 
środków budżetu państwa w ramach programu Aktywność dla Każdego 2025 
zadanie Aktywni Lokalnie, zgodnie z umową zawartą z Fundacją Orły Sportu. 

2. W dniach 13 września 2025 r. oraz 14 grudnia 2025 r. odbyły się Młodzieżowe 
Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Badmintonie, których byliśmy 
współorganizatorami. Zawody zorganizowane zostały w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Wolborzu. O zwycięstwo walczyło około 
44 zawodników. W trakcie rywalizacji można było zobaczyć m.in. mecz 
pokazowy w badmintona w wykonaniu zawodników – reprezentantów kadry 
Polski, synów Naszej trenerki Doroty Danielak. 

3. W dniu 4 października 2025 r. w hali sportowej w Wolborzu odbył się turniej 
w badmintona o puchar Burmistrza Wolborza. W turnieju wzięło udział 
44 uczestników z województwa łódzkiego, śląskiego i mazowieckiego. 
Rywalizacja podzielona była na grę deblowa i mikstową kobiet i mężczyzn. 

4. W dniu 18 października 2025 r. odbył w V Turnieju Sołectw w Badmintona 
o Puchar Burmistrza Wolborza Andrzeja Jarosa, w którym rywalizowało 
11 sołectw. Zawody obyły się zarówno drużynowo jak i indywidualnie. 

5. Klub Sportowy Golesze współpracuje z KGW Golesze, które każdorazowo 
przygotowuje catering na organizowane zawody sportowe oraz półkolonie. 

Należy jeszcze nadmienić, że wkładem osobowym Klubu, który opiera swoją 
działalności na aktywności społecznej swoich członków, są osoby pracujące, które 
działają bezinteresownie i ich zaangażowanie w realizację celów, które sobie założyli 
i zaplanowali wykonują kosztem często czasu wolnego, którego wycenić nie można. 

Na zakończenie, pragnę, serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób włączyli się w pomoc w działalność statutową Klubu Sportowego 
Golesze. Szczególnie dziękuję Dyrektorom Szkół Podstawowych w Wolborzu 
i Goleszach Dużych, Panu Grzegorzowi Adamczykowi i Pani Annie Drozdowskiej za 
możliwość korzystania z hal sportowych. Wyrażamy wdzięczność za udostępnienie 
obiektów, które pozwalają na aktywność fizyczną i rekreację, przyczyniając się do 
poprawy zdrowia i dobrego samopoczucia. 

Gorąco wierzymy, że nasza działalność będzie w kolejnych latach tętnić będzie 
życiem wychowując prawdziwe sportowe talenty oraz kształtować prawe charaktery. 

Na uwagę zasługuje fakt, że młodzi zawodnicy Łukasz Jagiełło i Janek Kowalczyk 
w 2025 roku godnie reprezentowali Klub i Naszą Gminę na krajowych zawodach 
sportowych, do zajęcia miejsca na podium zabrakło niewiele, ale mamy nadzieję, że 
w kolejnym roku sukcesy zostaną osiągnięte. 
 

Vice Prezes KS Golesze           Prezes KS Golesze 

Artur Łukasiński      Marcin GRUSZCZYŃSKI 

 


